[bookmark: bookmark13]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
городского поселения Кондинское от 16 августа 2010 года №150 «Об утверждении Порядка рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок и (или) их предельных уровней на товары, услуги на территории городского поселения Кондинское»

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское  решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 16 августа 2010 года № 150 «Об утверждении Порядка рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок и (или) их предельных уровней на товары, услуги на территории городского поселения Кондинское» следующие изменения:
1.1. По тексту слова «отдел по учету и отчетности» в соответствующем падеже заменить словами «отдел финансов и экономической политики» в соответствующем падеже.
1.2. Главу VI. «Порядок принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок» изложить в новой редакции:
«Глава VI. Порядок принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок
Устанавливаются цены, тарифы, надбавки и (или) их предельные уровни постановлением администрации городского поселения Кондинское  в установленном для согласования проектов постановлений  порядке.
Согласовываются цены, отделом финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Отдел финансов и экономической политики не позднее, чем за  2 рабочих дня до  установления цены (тарифа) знакомит субъект ценообразования с проектом цен (тарифов).
Проект постановления администрации городского поселения Кондинское об установлении цен (тарифов) в обязательном порядке проходит экспертизу общественного совета муниципального образования городское поселение Кондинское.
Постановление администрации городского поселения Кондинское об установлении цен (тарифов) доводится до субъектов ценообразования на следующий день после принятия постановления.
Постановление администрации городского поселения Кондинское об установлении цен (тарифов) подлежит официальному опубликованию.
До принятия постановления администрации городского поселения Кондинское  об установлении цен,  (тарифов), либо согласования отдела финансов и экономической политики оказание услуг или реализация товаров по заявленным субъектом ценообразования ценам, тарифам не допускается.»
2. Решение опубликовать в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское		                	                     Г.С. Першин

Глава городского
поселения Кондинское                                                                                С.А.Дерябин

пгт. Кондинское
27 апреля  2017 года
№ 189